
 

   

 

, „kj

i; JIenční Číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:147/2018/lS/086 Smlouva o dílo
&#39;

5434/2018/RLPCR

|||||||||||||||||l|||||||||||||||||||||||||||

&quot; enční číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA o DÍLO

na zhotovení ..Studie ovlivnění radiomaiáku NDB LKMT“

uzavřená podle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“)

1. Smluvní strany

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.)
se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč

zastoupený: XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX
X XXXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXXX

IČO: 49710371

DIČ: 02699004742
&#39;

bankovní spojení: XXXXX XXXXX XXXXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX

XXXXX XXXX XXXXXXXX

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A, vložce 10771,

(dále jen „objednatel&quot;)

TECHNISERV, spol. s r. o.

se sídlem: Baarova 231/36, 140 00 Praha 4

zastoupená: XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX
IČO: 44264020

DIČ: CZ44264020

bankovní spojení: XX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX

zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5239

(dále jen „zhotovitel“)

objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“.

 

 



 
 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:147/2018/lS/086
Smlouva o dílo

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:

2.

2.1

2.2

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

4.1

5.

5.1

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo, kterým se rozumí zhotovení a dodání

„Studie ovlivnění radiomajáku NDB LKMT&quot; (dále jen „dílo“ ). Podrobné zadání pro obsah a

rozsah díla je uvedené v příloze č. 1
,

která je nedílnou součástí této smlouvy. Dílo bude

předáno objednateli v papírové podobě a na CD ve formátu „pdf“.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla podle této smlouvy cenu ve výši a

za podmínek stanovených v článku 3. této smlouvy.

Cena a platební podmínky

Cena díla podle smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran dle zákona č. 52611990 Sb., o

cenách, ve znění pozdějších předpisů. Celková dohodnuté cena díla, které je specifikováno v

I

článku 2. této smlouvy je sjednána smluvními stranami jako cena pevna a činí:

198 000,- Kč bez DPH

(slovy: jednostodevadesátosmtisíc
korun českých, bez daně z přidané hodnoty)

Platba objednatele bude uskutečněna na základě faktury zhotovitele po předání dílaobjednateli,

což bude potvrzeno protokolem o řádném předání a převzetí díla podepsaného oběma

smluvními stranami. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení faktury

objednatelem. Faktura - daňový doklad musí splňovat náležitosti dané zákonem číslo 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), jinak

bude zhotoviteli vrácena.

K ceně uvedené v odst. 3.1 této smlouvy bude účtována příslušná sazba DPH v souladu se

zákonem o DPH.

V případě oprávněného vrácení faktury přestává běžet lhůta její splatnosti v den jejího odeslání

objednatelem a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne nového doručení opravené či

doplněné faktury objednateli. Při pochybnostech se má za to, že faktura - daňový doklad byla

doručena třetí den po uložení.

Faktura s odvoláním na číslo smlouvy objednatele musí být zaslána na adresu ŘLP ČR, s.p.,

Navigační 787, 252 61 Jeneč.

Cena uvedená v článku 3, odst. 3.1 smlouvy zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením

díla podle smlouvy. Jakákoliv změna ceny může být provedena výhradně písemným dodatkem

k této smlouvě o dílo, podepsaným oběma smluvními stranami.

Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo uvedené v článku 2 této

smlouvy nejpozději do To + 4 měsíce, přičemž To je den uveřejnění této smlouvy v registru

r

smluv a měsícem se rozumí kalendářní měsíc.

Místo plnění

Místem předání díla objednateli
v termínu uvedeném v článku 4. této smlouvy je sídlo

objednatele na adrese: RLP CR, s.p. Navigační 787, 252 61 Jeneč. Přejímajícím za objednatele

bude XXXX XXX XXXXXXXXXX

Stránka 2 z 6

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:147/2018/IS/086 Smlouva 0 dílo

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:

5.2

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

7.1

7.2

8.1

Pro účely komunikace při realizaci této smlouvy určují obě smluvní strany tyto kontaktní osoby a

údaje:

za objednatele: XXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX

za zhotovitele: jméno: XXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

Záruka a odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytne záruku na dílo provedené podle smlouvy, a to v délce 24 (dvacetčtyři)
měsíců, která počne běžet ode dne podepsání protokolu o řádném předání a převzetí díla v

místě plnění oběma smluvními stranami. Záruka se vztahuje na technické údaje a časovou i

věcnou realizovatelnost popisovanou v díle.

Objednatel oznámí vady bránící plnohodnotné provozní použitelnosti díla vždy telefonem a

současně poštou nebo cestou e-mailu na kontaktní údaje uvedené v odst. 5.2 této smlouvy.
Zhotovitel započne s prací na odstranění vady bezprostředně po oznámení vady telefonem

nejdéle však do 5 pracovních dnů od obdržení písemného oznámení, a každá vada musí být
odstraněna nejdéle do 20 kalendářních dnů ode dne zahájení prací na odstranění vady.

V případě vady, která se vyskytne v záruční době, se záruční doba prodlužuje o dobu, po kt&#39;erou

bylo dílo nebo jeho část z toho důvodu nepoužitelné. Rozhodujícím datem je datum oznámení

vady a datum převzetí díla nebo jeho části po opravě.

Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením § 2615 a

následujícími občanského zákoníku.

Odpovědnost za právní vady díla provedeného podle smlouvy nese zhotovitel a tato

odpovědnost není omezena záruční dobou sjednanou v této smlouvě o dílo.

Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel splní svou povinnost ze smlouvy předáním díla objednateli v místě plnění podle odst.

5.1 smlouvy. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol o řádném předání a převzetí díla
,

který podepíší obě smluvní strany. Podpisem protokolu o řádném předání převzetí díla se dílo

považuje za předané.

Zhotovitel ručí za to, že dílo bude splňovat kvalitu a sjednané vlastnosti požadované
objednatelem v této smlouvě.

Povinnosti objednatele

Objednatel poskytne zhotoviteli i další součinnost nezbytnou k řádnému provedení díla dle

smlouvy. Zhotovitel není v prodlení s plněním po dobu, po kterou je Objednatel v prodlení s

plněním svých povinností, které si obě smluvní strany dohodnou písemně cestou kontaktních

osob uvedených v odst. 5.2 této smlouvy. O dobu prodlení objednatele se v takovém případě
prodlužuje termín pro předání díla.

 

Stránka 3 z 6

 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:147/2018/lS/086 Smlouva o dílo

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:

9.

9.1

9.2

9.3

9.4

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

11.

Vlastnické právo a nebezpečí škody

Vlastnické právo k dílu provedenému podle smlouvy, jakož i nebezpečí škody přechází ze

zhotovitele na objednatele okamžikem předání a převzetí díla na základě protokolu o předání a

převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami.

Zhotovitel prohlašuje, že v případě, že na dílo nebo jeho část se vztahuje zákon č.121/2000

Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“),je zhotovitel

oprávněným vykonavatelem majetkových autorských práv k dílu, které bylo provedeno podle
této smlouvy. Zhotovitel poskytuje objednateli časově neomezené oprávnění kvýkonu práva
užití díla - výhradní licenci, které bylo provedeno podle smlouvy. Objednatel nesmí oprávnění
k užití díla zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě.

V případě zániku zhotovitele, při jeho likvidaci Či zjištění úpadku sjednávají smluvní strany, že

autoři díla a jejich zaměstnavatel pro tento případ udělují dle § 11 odst. 3 a 12 odst. 1

autorského zákona svolení k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do autorského díla a právo
dílo užít pro splnění účelu, za jakým bylo dílo pořízené.

V případě, že jakákoliv jiná osoba, včetně zaměstnanců zhotovitele uplatní nárok proti

objednateli z titulu porušení práv duševního vlastnictví zhotovitelem v souvislosti s touto

smlouvou o dílo, zavazuje se zhotovitel poskytnout objednateli účinnou pomoc. V případě, že

objednateli vzniknou náklady v důsledku porušení povinnosti zhotovitele dle smlouvy, zavazuje
se zhotovitel objednateli uhradit mu veškeré účelně vynaložené náklady, které v souvislostí se

sporem mezi objednatelem a jinou osobou objednateli vtéto souvislosti vzniknou. Dále se

zhotovitel zavazuje nahradit objednateli veškeré vzniklé škody, které mu prokazatelně vzniknou

v důsledku uplatnění autorských nároků vůči objednateli v souvislosti s porušením práv
duševního vlastnictví třetích osob zhotovitelem v rámci plnění smlouvy, a to v plné výši bez

jakéhokoliv omezení.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě, že objednatelem budou vytvořeny podmínky pro plnění v rozsahu uvedeném ve

smlouvě 0 dílo, avšak zhotovitel nedodrží termín předání díla, je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla uvedené vodst. 3.1 této smlouvy za

každý započatý den prodlení.

V případě prodlení objednatele s placením řádně vystavené faktury, je Objednatel povinen

zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý započatý den prodlení z

nezaplacené částky. -

V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro odstranění vad během záruční doby stanovené v

této smlouvě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý
započatý den prodlení.

Smluvní pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní

straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši.

Ostatní ujednání

Bezpečnost v civilním letectví

Zhotovitel podpisem smlouvy bere na vědomí, že není oprávněn sdělovat či jakkoliv šířit

informace, kterými by mohla být narušena bezpečnost v civilním letectví, a to z důvodu

požadavků na zachování bezpečnosti v civilním letectví, které vyplývají z příslušných právních

předpisů (zejména Letecký předpis L17), a které ukládají poskytovatelům letových provozních
služeb přijmout taková adekvátní opatření, na základě kterých bude zajištěna ochrana civilního

letectví před protiprávními činy. Zhotovitel nesmí zejména jakkoliv reprodukovat a dále šířit

informace, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním smlouvy.
 

Stránka 4 z 6

 

X  



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:147/2018/|S/086 Smlouva o dílo

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:

11.2

12.

12.1

12.2

12.3

12.4

13.

13.1

13.2

Uveřejňování

Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Při uveřejnění této

smlouvy v registru smluv budou v jejim textu znečitelněny zejména tyto údaje: bankovni spojení
a číslo účtu zhotovitele, jméno osoby zastupující objednatele, jméno osoby oprávněné jednat ve

věcech technických za objednatele, jména a všechny kontaktníúdaje obou smluvních stran

uvedené v odst. 5.2 této smlouvy, jméno uvedené v odst. 5.1 této smlouvy, podpisy na smlouvě

a jméno osoby zastupující objednatele u podpisu, a dále obchodní tajemství ve smyslu § 504

občanského zákoníku specifikované v odst. 11.3 této smlouvy.

Zhotovitel dále bere dále na vědomí, že Objednatel je povinen poskytnout informace podle
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Obchodní tajemství

Podle § 504 občanského zákoníku jsou obchodním tajemstvím informace obsažené v příloze
Č.1 této smlouvy, a proto nebudou tyto informace uveřejněny, ani poskytnuty podle odst. 11.2

této smlouvy.

Odstoupení od smlouvy .

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel nebude provádět dílo v

souladu s touto smlouvou o dílo anebo bude zanedbávat plnění svých závazků tak závažným
způsobem, že tato skutečnost výrazně ovlivní kvalitu díla nebo termín jeho splnění, a nezjedná
nápravu ani bez zbytečného odkladu poté, co byl na porušení svých povinností písmeně
upozorněn ze strany objednatele. Objednatel za podstatné porušení smlouvy s možností

okamžitého odstoupení považuje:

prodlení s termínem předání dila uvedeným v odst. 4.1 této smlouvy delším než 30 dní

zhotovitel je na základě pravomocného rozhodnutí v úpadku ve smyslu zákona

č.182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) ve znění

pozdějších předpisů.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Objednatel bude v prodlení se

zaplacením faktury delším než 30 dní nebo z důvodu prokazatelného neplnění závazků

objednatele sjednaných v článku 8 této smlouvy. Na neplnění sjednaných závazků upozorní
písemně zhotovitel objednatele písemně, přičemž v upozornění současně uvede lhůtu k

nápravě, která nesmí být kratší než 14 dni.

V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodů na straně objednatele, uhradí objednatel
zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady vzniklé ke dni odstoupení.

V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od smlouvy, končí platnost a účinnost smlouvy
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

Vyšší moc (vis maior)

Smluvní strany se osvobozuji od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních

závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají
trvalé nebo dočasné mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle

na vůli smluvní strany. Nastanou-Ii výše uvedené okolnosti, jsou obě smluvní strany povinny se

neprodleně o těchto okolnostech vzájemně informovat.

Lhůty pro plnění povinností podle této smlouvy se prodlužuji o dobu, po kterou prokazatelně
trvá okolnost vylučujíci odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků.

 

Stránka 5 z 6

X



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:147/2018/lS/086 Smlouva o dílo

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:

13.3

14.

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři měsíce, může

kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy odstoupit s tím, že se nároky smluvních stran

vyrovnají tak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo bezdůvodné obohacení.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu o dílo lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným
smluvním ujednánim, a to ve formě dodatku k této smlouvě o dílo, podepsaným oběma

smluvními stranami.

Tato smlouva o dílo vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články smlouvy jsou dostatečné z hlediska

náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva o

dílo se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový
vztah se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že má oprávnění k podnikání v rozsahu plnění smlouvy,
a že při provádění díla bude postupovat s odbornou péčí. Zhotovitel odpovídá za škodu

způsobenou porušením jeho povinností nebo způsobenou jeho Činnosti pokud není stanoveno v

této smlouvě o dílo jinak.
&#39;

Smlouva o dílo je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní

strana obdrží dva Výtisky.

Příloha smlouvy:
Příloha č. 1 - Zadání pro zpracování „Studie ovlivnění radiomajáku NDB LKMT“

V Jenči dne:
g 5 -06- 2013

X
XX

ízení letového provozu

XX X Ceské republiky, státní podnik

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXX Navigační 787

X 252 61 queČ. Ceská republika
XXXXXXXXX

X

IČO: 49710371, ch:cz49710371

XXXX XXXXXXXX XXXXX ch skupinové pro účely DPH: c2699004742

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX služeb

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX (ŘLP ČR, s.p.)

XX

XX

X

X

X XXX
XX

XXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

XXXX XXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX
TECHNISERV, spol. s r. o.

V

(s) vr-ru:::„.;i r“

”17)”, &#39;a &quot;LS/Ů!

X

 

 

Stránka 6 z 6

X  


